
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO di Tolmezzo 
Via Cesare Battisti, 10 – tel. 0433/487311 

Cod. Fiscale 93020070301 – 33028 – TOLMEZZO (UD) 
Codice meccanografico: udic85400c 

Email:udic85400c@istruzione.it pec: udici85400c@pec.istruzione.it 

 

Prot. nr. e data vedi segnatura 

 

All’Albo on line/Sito web dell’Istituto 
 

Oggetto: Determina di avvio procedura l’individuazione di personale esperto cui affidare incarichi per la 

realizzazione dei progetti P.T.O.F. d’Istituto per l’a.s. 2024-2025 rivolto ai docenti interni, ai docenti in 
servizio presso altre istituzioni scolastiche della provincia di Udine ed ad altri esperti esterni estranei 
all’ amministrazione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 
e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D.lgs 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

CONSIDERATE 
 

la delibera del Consiglio ANAC del 26/10/16 n. 1097 – Linee Guida n. 4 di attuazione del 
D.Lgs. n. 50/2016 recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori economici” e 
le successive Linee Guida ANAC; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107”; 

VISTO in particolare l’art. 44 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 (Funzioni e poteri del Dirigente Sco-
lastico nell’attività negoziale); 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del D.lgs 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 
L. n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del D.I. n. 129/2018; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 73 del 08.09.2022 con la quale è stato approvato il 
P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

   VISTI           i Progetti presentati per l’anno scolastico 2024/2025, deliberati dagli OO. CC. d’Istituto; 
   VISTA  la Delibera del C.d.I. n. 60 del 15.02.2024 di approvazione del Programma Annuale dell’e.f.                            

2024; 

 
DETERMINA 

 
per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 l’avvio di una procedura selettiva interna ed esterna volta alla selezione, mediante valutazione 
comparativa per l’individuazione dell’esperto e/o degli esperti richiesti. 

 DI INDIVIDUARE (nel caso in cui si applichino le norme in materia di contratti pubblici per 
eventuali esperti esterni) ai sensi dell’art. 31 del D. Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii., il 
Dirigente Scolastico protempore Alessandro LEONE, quale Responsabile Unico del 

U
D

IC
85400C

 - A
E

7648A
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0012502 - 17/12/2024 - V
I - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO LEONE

mailto:udic85400c@istruzione.it


Procedimento. 

 di procedere a pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica 
ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 
 

 
 
Oggetto dell’incarico: al destinatario e/o destinatari dell’incarico esperto/i in Musica richiesti come 
indicato nella da tabella sottostante. 
 

COMUNE SCUOLA PROGETTO H MAX DESCRIZIONE 
TOLMEZZO  Infanzia De Marchi 

Sezione 
piccoli (20 alunni) 
medi (20 alunni)  
misti (20 alunni) 

“Ma che musica 
maestra” 

Tot. 30h Laboratorio con esperto del 

settore nel periodo gennaio-

maggio 2025 

1h a settimana a sezione (piccoli, 

medi e misti)  

Realizzazione di uno spettacolo 

finale 

Attività da concordare con la 

Docente Contin Dany 

AMARO Infanzia Amaro 
Sez. Unica 
24 alunni 

Educazione 
Musicale 

Tot. 10 h Secondo quadrimestre gennaio-
marzo 
Attività da concordare con la 
Docente Barbacetto Silvia 

TOLMEZZO Primaria Turoldo 
Classe seconda A: 10 alunni 
Classe quinta B: 15 alunni 
 

“Crescere con la 
musica attraverso il 
ritmo e le emozioni” 
 

Tot. 20 h Laboratorio ritmico realizzare nella 
prima parte dell’anno per poter  
consolidare l’esperienza durante il 
restante anno scolastico 
Attività da concordare con la  
Docente Puppini Marilena 

TOLMEZZO/Caneva Primaria Caneva 
Le classi  
quarta (13 alunni)  
quinta   (11 alunni 

“Musica insieme” Tot. 14 h Laboratorio settimanale con 
esperto del settore per 
conoscenza codice musicale e 
pratica del flauto dolce 
Attività da concordare con la  
Docente Rodaro Mariapia 

AMARO/CAVAZZO 
 
 

Primaria Amaro/Cavazzo 
cl.1^= 14 alunni 
cl..2^= 7 alunni 
Cavazzo 
cl..3^= 17 alunni 
cl..4^= 10 alunni 
cl..5^= 6 alunni 

“Crescere con la 
musica” 

Tot. 30h Laboratorio con esperto del 
settore 
esperto in Body Percussion e 
Drum Circle abilitato V.M.C. 
(Village Music Circles con metodo 
accreditato dal MIUR 
6 incontri da 1h in ogni classe 
Attività da concordare con la  
Docente  Schiavon Cosetta 

VERZEGNIS Primaria Amaro/Cavazzo 
cl.1^-4^ 
cl..2^-3^ tot. 21 alunni 
 
 

“facciAMO MUSICA” 
 
 

Tot. 20 h secondo quadrimestre, da gennaio 
a maggio con cadenza settimanale  
martedì pomeriggio possibilmente 
dalle 15.00 alle 16.00 
Attività da concordare con la  
Docente  Silverio Alice 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott. Alessandro LEONE 

 
 

 

 
 

 

 

U
D

IC
85400C

 - A
E

7648A
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0012502 - 17/12/2024 - V
I - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO LEONE


		2024-12-17T20:33:47+0100
	ALESSANDRO LEONE




